
quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

 

Buerarema, 18 de novembro de 2021. 

Resolução do CMS  nº 007/2021  

Dispõe sobre a aprovação da VII 

Conferência Municipal de Saúde e 

da I Conferência Municipal de Saúde 

Mental. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Buerarema em sua 24ª Reunião Ordinária 

realizada no dia 18 de novembro de 2021, no uso de suas competências regimentais e 

atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.142 de 28 de dezembro 

de 1990 e Lei Municipal 418 de 03 de setembro de 1993; 

Considerando: 

- A função do Conselho Municipal de Saúde em fiscalizar, acompanhar, e atuar no controle e 

desenvolvimento das ações e serviços de saúde; 

- A necessidade de apreciar e deliberar sobre VII Conferência Municipal de Saúde e I 

Conferência de Saúde Mental. 

Resolve:  

Aprovar por unanimidade a VII Conferência Municipal de Saúde cujo tema: “Sistema de Saúde 

e o contexto da Pandemia: Desafios do SUS para integralidade. “ e “A politica de Saúde Mental 

como direito: pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos serviços da 

atenção psicossocial.” 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E20990B0F99732083294EF8CBFEFA05



quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E20990B0F99732083294EF8CBFEFA05


		2021-12-02T13:56:12-0300




